BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 1874/QĐ-BKH
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN TỔ CÔNG TÁC THỰC HIỆN ĐỀ ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRÊN CÁC LĨNH VỰC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC GIAI ĐOẠN 2007 – 2010

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Căn cứ Nghị định số 116/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010;
Căn cứ Công văn số 3335/VPCP-TCCV ngày 22 tháng 5 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện Đề án 30 và Nghị định số 20/2008/NĐ-CP; Công văn số 5566/VPCP-TCCV thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện Đề án 30 và Công văn số 2347/TTg-TCCV ngày 30 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai giai đoạn rà soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007- 2010 tại Bộ Kế hoạch và Đầu tư (gọi tắt là Tổ công tác thực hiện Đề án 30) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Trần Tường Lân, Chánh Văn phòng Bộ - Tổ trưởng;

2. Ông Đỗ Nhất Hoàng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Tổ phó thường trực;

3. Ông Nguyễn Đình Cung, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương – Tổ phó.

4. Ông Đinh Thanh Tâm, Chuyên viên Vụ Quản lý quy hoạch – Tổ phó chuyên trách;

5. Ông Phan Đức Hiếu, Phó Trưởng ban Ban Chính sách kinh tế vĩ mô, Viện nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương – Thành viên;

6. Ông Vũ Văn Chung, Phó Trưởng phòng Phòng Đầu tư ra nước ngoài, Cục Đầu tư nước ngoài – Thành viên;

7. Ông Đỗ Tiến Thịnh, Phó Giám đốc Trung tâm thông tin doanh nghiệp, Cục Phát triển doanh nghiệp – Thành viên;

8. Bà Doãn Thị Kim Quy, Chuyên viên Chính Cục Quản lý đấu thầu – Thành viên;

9. Ông Bùi Quang Vũ, Chuyên viên Vụ Kinh tế đối ngoại – Thành viên;

10. Ông Quách Ngọc Tuấn, Chuyên viên Vụ Pháp chế - Thành viên.

Điều 2. Tổ công tác thực hiện Đề án 30 có vị trí, chức năng, trách nhiệm, quan hệ công tác được quy định tại Phụ lục III Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010 và các nhiệm vụ cụ thể sau đây:

1. Xây dựng Quy chế làm việc của Tổ công tác thực hiện Đề án 30 và xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể từng giai đoạn của Đề án theo hướng dẫn của Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ.

2. Xây dựng dự toán kinh phí và tổ chức thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư 129/2009/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2009 của Bộ Tài chính và các văn bản hướng dẫn về chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu tài chính hiện hành đối với cơ quan quản lý nhà nước;

3. Tổ chức đánh giá và xây dựng báo cáo về tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ theo từng giai đoạn triển khai thực hiện Đề án 30.

4. Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ tại các đơn vị của Bộ được giao nhiệm vụ.

Điều 3. Tổ công tác thực hiện Đề án 30 làm việc đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2010 và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

1. Trong thời gian thực hiện nhiệm vụ tại Tổ công tác thực hiện Đề án 30, Tổ trưởng và Tổ phó làm việc theo chế độ kiêm nhiệm (trừ Tổ phó chuyên trách); các thành viên làm việc theo chế độ biệt phái (làm việc 100% thời gian tại Tổ công tác thực hiện Đề án 30). Lãnh đạo và các thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 30 được hưởng phụ cấp trách nhiệm hàng tháng, hệ số: 0,6;

2. Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 có trách nhiệm điều hành mọi hoạt động của Tổ công tác, phân công cụ thể nhiệm vụ cho các thành viên của Tổ công tác theo hướng dẫn của Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ để đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được giao;

3. Trong quá trình triển khai nhiệm vụ, Tổ công tác thực hiện Đề án 30 có quyền huy động cán bộ, công chức của các đơn vị thuộc Bộ để thực hiện các công việc liên quan khi cần thiết.

4. Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 được sử dụng con dấu của Bộ trong việc trao đổi công việc với Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ và các công việc liên quan khác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ những quy định trước đây trái với Quyết định này

Điều 5. Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 30 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- Lãnh đạo Bộ;
- Các đơn vị thuộc Bộ;
- Văn phòng Bộ (PTV);
- Lưu: VT, Vụ TCCB (02bản).
	BỘ TRƯỞNG

Võ Hồng Phúc